Município de Buritis -
mês de agosto de dois

ço-tIrlác,  é*
1.

e

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1739/2022
"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar por Anulação ao Orçamento
vigente e dá Outras Providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir

Crédito Adicional para Suplementação por Anulação no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos

e cinquenta mil reais) na Câmar uLlicipal de Buritis.

Art. 2° Os 	créditos serão cobe ~ som recursos a serem deduzidos das

respectivas fichas, previstas
	anexo II, na forma do §1 ° 'H&do Art. 43 da Lei 4.320/64;

Parágrafo único. 	detalhamento dos créditos previ
	neste artigo conterá como

fonte de recurso conforme
	no anexo 1 e II.

Art. 3° Fica
	na Unidade Gestora do Município ]de Buritis/RO, na Lei

Municipal do PPA, LDO e 40A, as alterações acima para o exercíc de 2022.

Art. 41  Esta Lei entr em vigor na data de sua publicaçã

Gabinete 	e ei d

RO, 	q inz dias
e vinte ed s.

A DI RO GUES DI\OLIVII
Prefeit do Município

Rua São L gcas, 24?)(Setor 06 - C1P 7Ó.U-U(JU- liuruis - mi
F e: (6238-2383 - CNPJOJ.266.058/0001-44

-' sem gov(dJ buritis. ro.gov . br

to 90  ht

~.~
N1694. 	t013190
: fik

1/3

m .
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1
DEMONSTRATIVO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS A SUPLEMENTAR

1- CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
01 - CÂMARA MUNICIPAL
010101 - LEGISLATIVO
01.031.1000 - GESTÃO DE POLÍTICAS LEGISLATIVAS
01.031.1000.1001.0000—AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS

1 CATEGORIA DE DESPESA 1 	VALORES 	1

1 FICHA 001: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL
RS 320.000,00

PERMANENTE

1- CÂMARA MUNICIPAL DE
01- CÂMARA MUNICIPAL
010101 - LEGISLATIVO 	/
01.031.1000 - GESTÃO DE POL/tICAS LEGISLATIVAS'\
01.031.1000.2001.0000— MANUF DAS ATIVID ADM1NIST'A CÂMARA
CATEGORIA DE
FICHA 010: 3.3.90.39.00 -
ESSOA JURÍDICA

TOTAL......................................

SERVIÇOS DE
VALORES

OS -
	R$ 230.000,00

11$ 550.000,00

UES
Prefeito

Rua

t476, Setor 06— CEP 76.880-000-- Buritis - RO
) 3238-2383 - CNPJ 0L266.058/000J-44
semgov@buritis.ro.gov.br

213

TOT 550.000,00

-f~ R.
ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DA DEDUÇÃO DOS CRÉDITOS A ANULAR

1 - CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS
01 - CÂMARA MUNICIPAL
0 10 10 1 - LEGISLATIVO
01.031.1000 - GESTÃO DE POLÍTICAS LEGISLATIVAS
0 1.031.1000.200 1.0000 - MANtJt-9,&S ATIVID ADMINIST DA CÂMARA

1 CATEGORIA DE DESP 	A 1 	VALORES
FICHA 002: 3.3.90.11 .  f VENCIMENTOS'\ANTAGENS FIXAS -

R$ 550.000,00
PESSOAL CIVIL

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Burilis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPJ 01.266.0581000144

semgovburitis.ro.gov . br
3/3